
Contacto

Teléfono +034 957622121
Correo Electrónico contratacion@eprinsa.es

Dirección Postal

Manuel María de Arjona, 1
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Provincial de Informática, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eprinsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dlHBiXznN6sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asesoramiento en contratación públoica

Contratación del asesoramiento en materia de contratación pública durante 5 años, de acuerdo con loDescripción 
establecido en el pliego de condiciones técnicas.
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.eprinsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dlHBiXznN6sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 8.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.513,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Adjudicado

Adjudicatario

CREATIVIDAD Y TECNOLOGÍA S.A.
NIF A28799864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ORENSE 20
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 915781336
Correo Electrónico jcalero@cytsa360.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización Del 25/03/2024 al 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

El procedimiento será Abierto simplificado de acuerdo con lo establecido en los pliegos de la contratación, con criterios de
valoración automáticos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los miembros del equipo impartiendo formación en materia de contratación pública
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia adicional a la mínima, de los juristas asignados al equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de juristas asignados al equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qqVALLRkTjVeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000012938423 |  2024-000340692 | Mon, 25 Mar 2024 08:45:17:239 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155256986491134602445611090799228311899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qqVALLRkTjVeKgd8LfVV9g%3D%3D

